
Liq.Pagani 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 

PROVINCIA  DI  NOVARA 

Area Economica-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE  N.  18  DEL 23.06.2010 

 

OGGETTO : Impegno di spesa e liquidazione per l’incarico legale effettuato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 13.03.2010 all’Avv. Ignazio Pagani con Studio 

Legale in Novara. 
 

L’anno duemiladieci,  il giorno ventitre del mese di giugno  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 100 del 01.10.2001 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione della G.C.n.  129/09 di designazione dei Responsabili dei Servizi ed il relativo 

provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 26.05.2010 di approvazione del P.R.O. anno 2010; 

 

Vista la proposta dell’Ufficio competente; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 13.03.2010 con cui si è stato incaricato l’Avv. 

Ignazio Pagani con Studio Legale in Novara, per l’assistenza legale per la procedura di sgombero e 

restituzione dell’immobile comunale sito in Via Fra’ Dolcino n. 14 concesso in comodato d’uso a titolo di 

sistemazione temporanea per alleviare una situazione di evidente disagio al nucleo familiare del Signor 

N.A.S.; 

 

Visto che l’Avv. Ignazio Pagani con Studio Legale in Novara ha presentato in data 09.06.2010, prot. 2699, 

la propria bozza di parcella del 07.06.2010 di € 1.156,87 comprensiva di I.V.A. e C.P.A. per l’attività già 

svolta avanti al Tribunale di Novara; 

 

Esaminata la suddetta bozza di parcella e ritenuta la stessa congrua e degna di approvazione; 

 

Dato atto che la sopra citata deliberazione imputava la spesa di che trattasi al codice 1010603 cap. 64 del 

Bilancio di esercizio 2010; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’impegno di spesa ed alla liquidazione della bozza di parcella; 

 

Ritenuta la proposta dell’Ufficio competente degna di accoglimento; 



 

DETERMINA 
 

1) Di approvare, per i motivi di cui in narrativa la bozza di parcella del 07.06.2010, pervenuta in data 

09.06.2010, prot. 2699, dell’importo di € 1.156,87 comprensiva di I.V.A. e C.P.A. dell’Avv. Ignazio Pagani con 

Studio Legale in Novara, per la consulenza legale a seguito dell’incarico ricevuto con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 19 del 13.03.2010. 

 

2) Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 1.156,87 al codice 1010603 cap. 64 del bilancio di 

esercizio 2010. 

 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to Paesanti Paola 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  23.06.2010 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                           F.to Paesanti Paola 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 23.06.2010                                                                                                     

                                                                               IL MESSO COMUNALE 

                            F.to Mancin Antonello 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


